DAVINON5LIS - MA 	Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 2 I N2 230
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

4cPi)
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019- Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n°7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de
Preços previsto no  art.  15 da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993; ,da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas que acontecerá os
seguintes certames:

Pregão Eletrônico n° 031/2021, do tipo Maior Desconto, objetivando Registro de Pregos para Eventual e Futura Contratação de Empresa -
Especializada para Execução de Serviços de Manutenção Predial Conetiva e Preventiva em Prédios e Logradouros Públicos do Município de
Davinópolis - MA; na Forma Estabelecida em Planilhas de Serviços e lnsumos Diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Indices  da Construção Civil - SINAPI-MA com data de abertura agendada para 6 de outubro de 2021 is 09:00hrs

Pregão Eletrônico n° 032/2021, do tipo Menor Prego Por Item, objetivando Registro de Pregos para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviço de  Link  de  Internet  Dedicada  FULL DUPLEX  transmitido em Fibra Ótica garantia de
100% da Banda Contratada 24hrs/7dias com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 As 09:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 033/2021,  do tipo Menor Prego Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Máquinas Pesadas e Caminhão para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transportes do Município de Davinópolis — MA com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 As 14:00hrs.

Pregio Eletrônico e 034/2021,  do tipo Menor Prego Por Item, objetivando Registro de  Preps  para Eventual de Futura Contratação de
Empresa pra Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos para o município de Davinópolis - MA. com data de abertura
agendada para 8 de outubro de 2021 às 08:00hrs.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 is 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, SACOP TCE-MA ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,  hups:, /lie i tanct.coimbr 1.  Davinópolis — MA, 22 de

setembro de 2021. Vanderson Campelo dos Santos — Pregoeiro.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz
Código identificador: $gb.QaN8j9na

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

025

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

0017.2021/SEMUS DISPENSA N° 025/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, I, LEI

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO

PING  EIRELI - CPNJ n°08.149.500/0001-00 VALOR: R$

17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais e

oitenta centavos) OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviço de análise de água para atender

as demandas da secretaria municipal de saúde do município

de Davinópolis — MA. Afigurando-me que o procedimento

••••

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

...A...., 	Medida Provisoria N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 2/4

O Estado do Maran
Sao Isis. 42 	setembrp qe 0 - u t •

esportes@mirante.com.br

. -
AO

ESTADO 00111ARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNPJ N 05.646.696/000140

EXTRATO DO CONTRATO 	116/2021, PARTES  Murree,  de
ImpernisMirirn e .  Entrees  EDUCAR EVENTOS EDUCACIONAIS
LTDA OBJETO, Contratir,io de  empress  de forma ernerrencia  pore
meter de seneigos tecrecos eeperaNados de plantsamento.
orgagerwie e warcAra de Prootese  Sorel.  Seel/cado atravis de
entree corers.. enervate  a realrzedo per Prefeeure  Munroe,  as
Itapacum Maim destined° ao  ragmen*  de  ragas  temporrow  pars
diverces  areas  na  dearer  da  Educable Biwa  do  Screen  de  Ewan
Muriel.  VALOR RS 17.500.00 (Dezessate rnd e winhentea  rare)
DATA DA ASSINATURA. 2006 SETEMBRO DE 2021 RASE LEGAL
LEI Ir° 8.666/93 DOTAÇA0 ORÇAME  NT ARIA  02- PODER EXECUT1V0
15 -FUNDES 12.361.0013.2052D000 - MANUTENÇA0 E FUNCIO-
NAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%. 33.602020 - SER-
VicOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FORTE DE RE-CURSO.
0119 TRANSFERENCIA DE IMPOSTO PARA A EDUCAÇÃO I  FUNFE8
30%). VIGÊNCIA ale 1903/2022 ASSINATURAS, p/CONTRATANTE.
Mona de  Nazar& Faun  rornax. SeregiOna MsrSapM d• EDUCAÇÃO-
SERE°. p4ONTRATADO Elzete Abreu Larercrepregenlente legal
Repro. Morn  - MA. 20 do agora 4. 2021

a) Credo do klararebie
arum.no  os  comma

*VISO  DE LICITACAO /PRE GAO  PRESENCIAL  PP 37.12021-CPL
(SISTEMA  DE  REGISTRO  DE PRECOS)

Toone Mace pars tonhecknento dos interessedoe or dosolizer4 es
09130wn dad,. 06 de autubro Cs 2021.  sede da  Pretests. Mmes. de
Colinas - MA, locolued• no  Praça  0105 Caine. - centre iciuKao no
mcdridade PregOo  Presencial  SP 32/202I/CPL (Sheens. de  Registro  de
Probes) Or npo weer twee  por  Ism  cujo  Wpm ol a aquasee no pores
pra  purr  aos  condicenado. Em Wormer. as recomandações do
Muni*. o de  OMS  inlormemos  que.  weak, =were tin loc.  treco
arejado, que  sere  estabelecido  distanciantento minima de 02 metros de
cada  partompante  durante  o metro e  que  sere otvgatone • ulliGmbo de
mascaras  Ovos.  qua cede partocipante pone sr fern as Mom em re
e We de prole0o nee/mare Este EWA e ewe amigos coderde see
...lades e obbdcs graludamente no  endereço  supra  ou  Warr do
orrone (69)3552,02e  ou  *frame do ernes Wrionas@goreil can, de 2.
e 	Ielre. no Moreno de 000 5, 1200  horas  CollnasiMai 16 de mewl.
de 2021JER00IMO C.R  NETO  •  PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  Si10 DOSIONOOS 00 MARANHAO
cm,..,, OS 1/3 6905001-71

PRAÇA GETULIO VNIIGAS . 	- CENTRO
CEPO. Salsa  soli

AVISO  DE LICITAC4o
TOMADA  DE  PREÇOS  PP 07/2021-CPL

Torna  públ00 pars contserrnento dos weressados  que  male:era is
0960 do to  ir  de wee. de 2021  sede da  Prefeene Weeper de  Sio
Domingo&  rio  Maranhao - MA wrizade  na  prarm Gelisio Vargas -
cenbcf taaplo  tia  modslidade  Tornada  de Prey. le 070021/CP1 do
op° manor props global cuo mama á cone/moo de empress
especiarada no caristrwee de Of (uma)Powe 	Etrr
as  recomendações  do Muncie,s e  da  01.45 infrmarnes we a sessio
cerrera em local  aberto  e arejado que sera estabetecido deencronenle
minim° 0. 02 metros de  cada  prlicipante durente a sessile e ose seris
ObrIgagona • UtheScao de In•SCSMS. Wen •  que cada  parrranle porl•
sou fresco de *tool orto gel O eons de prolowlio pressed° Ere ENV •
mis  mews poderao  ser  examonados e oblako [rehabs/lento no
endereça  supra  ou  ales. do email messodoffeagoameagrned.sorn
do 2.  • 60  Nora. no twine de 8.00 is 12.00 home.  Sio  Doming., do
Mauer& 1100,17 de  setembro  de 2b11Jorges Fran Cosla Ransil",
EINva • PRESIDENTS DA CPL.

EST ADO DO MARANHAO
PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAPECURU  MIRIM

CNPJ PP 05.616.1390/0001-80

EXTRATO  DA  RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  DE um Dograo
081/2021  PROCESSO  ADMINLSTRATNO 	12162021 -  OBJETO
Contratacin de erepoesa de forma emergence,  para  prestaçlki desire.
Metros espearzedes de plenolamento. enweitiNrie • execKle de
Pewter Seri. Smprowee Waves de aniese curdle/iv • entresesta •
realm. pole Nehru. Municipal do trapwieu Mew, designed°  ao
prow/roe de won lenewings  para  <Newts Areas  ria  dorm. re
Edureao Besse do &sterna de Ensno Munnpal. Fundament° Legel
Artlgo 24. incise II  da  Lei 8.666/93. Radeasem ern 16/139/2021 Mena
Nazar* Form. Tana. • Sarearioria Munkivar as Eduoacio  Contratado
EDUCAR EVENTOS EDUCACIONAIS  LTDA• CNPJ 04.180 0884001-21
Valor Global AS 17 500.00 (Dezessele mil •  quinhentos  rear I Itapecum
MOM MA.

Pill till  asou  sir test Pt, tt sli.isPIL
er. W17.60 111 L.CIIM, .10

,lourripn, lratirearr • MA rri.Je.JJ 	 %ad* poi mar III I NON.
rrrri Jr Ara.... •Cel. ..res pAlicr 	 ..•11.0.. um I, or trkon

as, rr.r.p.r....srrn rem maw, tr/1414.14nwe lkoa 	do IN. oanbov.k IL hia0.5r

pro. FOrIJI bp. anon rintral 	019.10 • aroma. errew,okirespruo rroJrarr,
rm., Jr 	 ere Wes, vigor 14%411,s...4m...or 141.1,

04, 	MINN otitis, 	 051 4•,.•,.6141-hialar hbor.opel
I ',or enrarre I worm. .rni rolls. no .slaolc 	VIC... in.,,n/,l.fr  blusa,

r..a, .d v.0.1.00 	 rirr Isv IsO. ,utraLli • ‘11, 	mr,

J.1....,...h.r.irrrtrJ,•• Jr ,.fr too Neveu 	 tel,roaft
Irrir 	weasikaillamwert ass 	wrir

PREFEITURA  MUNICIPAL DE DAVINGPOLIS - MA
AVISO  DE LICITACAO

A Pretentora Mortimer de Dannepobs - MA. Waves de sirs  Pregoe..
toma  price pare orordim100rrhu  dia  oteressados, cafe  lura  realize, sob
a egate  da  Leo o" 10523/2502 e suteidgenamenle as desposições de Lai
6/U 66611993 e sum agererides posleriores. do  Decreto  n° 10 024. de 20
de wiener° de 2019 • Ragularnania a 	 modaiidada pregbd. n•
bens eleteniw paw a requesio de bens • a eauratasso de owe"
comers, e DOC4010 n" 7 8fQ. de 234, lame° it, 2013 • Regurrnesta o
&sterna de  Registro  de Prep. prevoro no W 15  da  Leo n" 81386. de 21
de  pairo  so 1993, do Len Gambian-maim n.1232006 e dewier manes
clue aoromeceri an mammas  certames

Pragio El./wise n• 1:13112021. do lipo Mee,  Demme objetivree
Rosrmo no ftreçr pars Eventual • Future Corarracho d• Empress
Especialeada pare Eerier, de Smiles de Manrareld  Predial
Corner. e Preventive ern Pricks • Logradouroo Purses do Munirpe
de Deenceeks - MA  na  Foe. Estebrearla em Plenrhite de SiloNos
Inman. Demos no Solerna Not onat roe Pei-dugs C.ate. • Ind...

c•••••• ••• Con • barrel-ran con data de abettors agenda& pan /s
de cohere de 2021 as r9 001m

EletroMico o 03712021, do toe Manor  Preço Por  Item.
obstivendo Regetro de  Preços  pare Eventual e Radar Contrterio tie
Emma. Especeizade pare Prestisio de Senile de Lee de Warner
Dedcacla FULL DUPLEX vanteurso ant P1010  tesa  garanba de 10015 cla
Banda  Contratada  241.e170ee corn data  Sn abertura  mender pare 7 de
were de 2071 00 08001,,
Prop. 	 n" 03312021 an Om Meow Pow° Par tram
*Wiener Rego. de  Preços  pare Eventual e Future Contraireio de
Empresa  Especorkzeda ern Lowera de Memenes Pager. e Carnegie°
pare Mermen.° tit. Demands, de  Secretarie  Murripai de baraesmerm
• TreosPoofo On Murree.° de Orrinepahe - MA  com  oafs do teen05
agenciam  pare 100 rilubro de 2021 is 1.•00hre
Reggio Eletrônice n° 034/2021, do tee  Menor Preço Por  Item.
objetivando Registro  Os  Preço•  pare Eventual de Future Contratwee de
Emprese  pre Prestaçie aa Serwo de LocesOode  Estruture  pew  Eventos
para  o muneen On Derndpolis • MA coon data de abonora agendada
pare 8 de  outubro  de 2021 as 08 00his

A sessao sera rearrada rev. do Portal betimes  pelo endereço
isetreemo Ntps Meteor cern be woks concluada  pelo  Pregame dests
Prehrlura Moos/pal, aubloado  pela  Equine de Apse 0 edori e sees
mews emergent-se deponiveis no  preto onde  funocoe a Coressed
Perrnmente de LOWE*. des P610001 12 00 Wes.  ou  /graves do Pond
de Transearencla do Munclitio polo oodereço .vveoe deenopeas  mouco  be.
SACOP TCE-MA as  ainda  polo androw Portal Usenev.
blips rostarte  comi  tr.  Cravirmodia - MA. 22 de selembre d• 2021
Vanderson COMM.  Oca Saciou  - Reg..

SERIE B: Confira como foi
o jogo entre Sampaio e
Brusque  (Sc) no Castelao

Lela mats em 000iadomacom/506145

Futebol volta a ser
al I 4.16011 %tiara IA Íi'4 Mart
Retorno aconteceu na partida de ontem (21) entre Sampaio e  Brusque  (SC)
no Castelão, que ficou no empate; volta seguiu os protocolos sanitários

NatheillEgode

Vista aérea do estádio Nnovinho Santos. na Vila Passos

WitAU u 'íií irma
Nhozinho na D
Clube jogará a segunda partida do mata-mata as
15h, na capital; duelo  sera  com o  America  (RN)

O
torcedor do Sampaio
chegou cede  an  Fscidio
Castelão nesta volta do
público ao futebol  load,

na noite de terça-feno RI). No  en-
tente,  pelo menos a primeira So-
los:Lein fni dersedn.Atremanda tre
público oRa foi a esperada pata di-
retoria boliviana. 0 jogo acabou
empatado  ern :ix  2.

Dues horns alum  da partida,
moat=  uma concentração de wr-
cedurmAlgunisdlegandubastante
eufóricos. "Ilaje e dais a zero pra
tainha Balivia",disseAntanio Norte,
torcedor ha mais de 30 anos e que
edava min saudade do dirna  du  es-
Win  A venda de ingresses foi feita
no palco da partida até abocado
logo. Quem desejava incluir no
prep)  do  ingress°  um quilo de  ali-
ment)  não-perecivel ainda ganhava
abatimento no valor do bilhete.

Na resenha do lado de fora do es-
tádio, tinha torcedor  qua  mesmo
de mascara, tentavatomr  cornea  e
chamar a galma no famosa  cow
cents-ow-go.  "Eu lava com saudade
dissos reahnente fade  fella  esse

clime',  disse Notamo Oliveira,  tor-
ceder da  Bolivia.

No  ammo,  a equipe responsavel
pelo recebimenuf dos ancedures
inientava sobre distanciamento e
medias  temperature  corporaL

Devido ao prototelo mimicipaL
seguidupela  &eta& Widens.  nio
era incigido o teste ou o certificada
de mcinação "Eu preferia que fosse
erigido', disse o torcedor  lose,  que
estava com sua carteira de vacina-
ção no balsa. case fosse necesairio
apresentsr.

Meia hora antes da partida. nos
setores 1 e2 era posstvel  venom  mi-
mes° major de espectadores. Os
vendedores ambulantes comercia-
tiravam seus produtos seguindo  on
prrincolos.Nre  harm tins,  n  truce-
&um urcedoracninpravaseu tan-
s:beau bebida e depois voltava pare
us assent°.

De acorclo  corn  os orfamixadores,
nArdnitegistrado qualquer  tumult°
cm do de descumprimenio ana  pro-
Ricoh°  sanitalius

Nosta quarta-feira (22), aditou-
rir do Sampaio deve se manifestar

de forma dara sabre  co  número de
forcedores presentes no estadia

Antes da panida, a diremna huh-
viana esamoucolomsmais de 12 mil
ingressos venda. Foram disponloi-
&ado° alguns lomis para a comer-
cialbaçâo dos produtoalbrcedoms
quesderiram  an  pmgrama desocim

l'O °COWS

Público foi
inferior

expectativa

torcedor recebiarn beneficiar;
No torra rica tfliDdE."...  par-

tida próxima do iniCIO do  men  pe-
dodo  eta Tie  as DeSSOILI LSIEC COM
menos recersos, SOmado  an  bordrio
an Made  partida e, mincipahnente,
ao momatto doSampaio, quevinha

de demaa. podem termapidadoum
púbhco infer-kirk/acne/saliva iniciaL

A perspective é que na partida
&ante do Remo fPAlna sernana  quo
urine principalmente, na panda
dianieduVascuda Cana 	Ptú-
ximo més, o público posse a com-
pmecer  cam  major afinco.

Mang&
Alem do público adulto, as criaa-
ms tambian escivenunno  Castello
na noite desta terça-foles 1211. Al-
guns  pats  forram quemin de dar
aos filhas a sensapia de  curt  ir al-
gumas floras de partida."finha soe
sank  de assistir a uma partida  cam
meu filho dn enradin.Infelirmente
a pandemia tirou mudo da nossa
possibilidade, mas que  born  que
aos  patties  estamos voltando ao
normal', disse Gustavo samos,  Psi-
clang°,  torcedor do  Sampan  e que
mutes  acompanhada do filho,
Lucas, de 13 anus.

Vended  ores ambulantes tam-
bém aproveitoram pare cerriercia-
lizar seus produtos, com a libera-
ção de públicu•

A diretoria do 'Paulo do Norte'
confirmou a 0 F•tado que a mar-
cação da segunda  parade  contra
o America  -RN no dia 3 de outu-
bro, conforme tabela  basic°  di-
vulgada pela Confederaçan Brasi-
leira de Futebol  (CBE),  atende a
um pedido do  union()  clube.  Cam
item, n alga ela caçado Moto con-
tra o time potiguar ocorrerá no
Nhozinho Santos, As 15h.

Com a liberação de público e a
possibilidade de malar arrecada-
ido nas bilheterias, a prImeira im-
pressau era que u  Motu  desejaria
jogarem  am  estidio maior, neste
caso, o  Castello.  Porém, os passi-
veis custos a serem bancados,
como iluminação e a própria
abertura do estádio, tiveram em
testa direção mama

Procured°  por 0 Estado, o pre-
sidente du dobe, Natanael idniur,

foi categárico ao afirmar ande
sera  a partida. 'Vamos jogaras
Nhovinho 'Santos)", declarou ao
ser questionado sabre uma pm-
sibilidatle de pedido de mudança
de local da partida.

Nos bastidotes comenta-se que
alguns jogadores preferem  Jager
em um horario diferente, em que
fatures coma temperatura por
exemplo seriam atenuados.

De acordo com a CBF, o horario
das15hserve paraevitarque o  jog°
tenha que ser adiadu, tendo em
vista a ausenda de um sistema de
iluminaçâo artificial e confiável no
Nhovinho Santos e a possibilidade
de, na segunda partida, cobranças
de pinaltis.

0 MDIO seg. paras  confront°
cam  a vantagern de deddir  ern  rasa
No entanto, avantagem é conside-
rada  relative.  •

	Page 1
	Page 2